Contratistas Generales S.A.), y (v) Alva 
Julca Ruber Gregorio, con fecha 30 de julio de 2009 
suscribieron el Contrato Nº 018-2009-MEM/DGER 
para la ejecución de la Obra “Electrifi cación Rural 
(Grupo 1 – Ítem Nº 01)”, por un monto ascendente a 
S/. 36 746 668,07 (Treinta y Seis Millones Setecientos 

Cuarenta y Seis Mil Seiscientos Sesenta y Ocho con 
07/100 Nuevos Soles) incluido impuestos y un plazo de 
ejecución de 300 días calendario. La obra comprendió 
seis (06) proyectos: i) Sistema Eléctrico Rural Tingo María 
Circuito I – II Etapa, ii) Sistema Eléctrico Rural Aucayacu 
II Etapa, iii) Sistema Eléctrico Rural Huánuco – Eje Ambo